
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

ESTRATTO determinazione n. 481 del 18/07/2019  del Registro Generale 
 

Determinazione n. 235 del 16/07/2019 del Registro della III Area Tecnica 
 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“PROGETTO PER LA CONSERVAZIONE DI ABIES 
NEBRODENSIS E RIPRISTINO DELLE TORBIERE DI GERACI 
SICULO – STRALCIO ESECUTIVO ALLESTIMENTO LOCALI PER 
MOSTRA PERMANENTE, 
cod. CUP n° D43E10000100001;   cod. CIG n° 6965072F3A; 
Liquidazione 2° ed ultimo Sal, (fattura n° 14 del  12/07/2019 

dell’importo complessivo di € 8.688,22) ditta Silvestri Gandolfo; 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 
E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Premesso che: 
Che con Determinazione Dirigenziale n° 57 del 24/01/2017, è stato approvato in linea amministrativa il 

“PROGETTO PER LA CONSERVAZIONE DI ABIES NEBRODENSIS E RIPRISTINO DELLE 
TORBIERE DI GERACI SICULO – STRALCIO ESECUTIVO ALLESTIMENTO LOCALI PER 
MOSTRA PERMANENTE”, redatto in data 12/12/2016, dell’importo complessivo di € 43.073,00; 

Che con Determinazione Dirigenziale n° 95 del 02/02/2017, aventi per oggetto: Determina a Contrarre per 

l’affidamento dei lavori per il “PROGETTO PER LA CONSERVAZIONE DI ABIES 
NEBRODENSIS E RIPRISTINO DELLE TORBIERE DI GERACI SICULO – STRALCIO 
ESECUTIVO ALLESTIMENTO LOCALI PER MOSTRA PERMANENTE, si è scelto come sistema 
di gara la procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. n° 36 del 
D.Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016; 

Che con Determinazione n° 561 del 06/09/2017, i lavori vengono Aggiudicati Definitivamente all’Impresa 
Silvestri Gandolfo , con sede in Via Notar Nicchi n° 61, 90028 Polizzi Generosa (PA), per l’importo di       
€ 26.954,00 comprensivi di Oneri della Sicurezza pari a € 846,81 ed IVA esclusa; 

Che è stata redatta Scrittura Privata per l’importo contrattuale di € 26.954,00 comprensivo di Oneri della 
Sicurezza ed IVA esclusa, registrata nel Registro delle Scritture Private dell’Ente al n° 19 del 11/09/2017; 

Che con Verbale di Consegna Lavori del 12/11/2018 e poi rinviati al 15/11/2018, i lavori vengono consegnati 
all’Impresa Silvestri Gandolfo aggiudicataria dei lavori; 

Che in data 08/02/2019 è stata redatta Perizia di Assestamento finale dell’importo complessivo di €43.073,00, 
perizia agli atti della III Area tecnica e come di seguito specificato; 

Che con Verbale del 22/02/2019, si certifica l’avvenuta conclusione dei lavori; 

Che in data 22/02/2019 viene redatto 2° ed Ultimo Stato di Avanzamento dei lavori a tutto il 22/07/2019; 

 Tutto ciò premesso 

Vista la fattura n° 14 del 12/07/2019 dell’importo complessivo di € 8.688,22, emessa dall’Impresa Silvestri 
Gandolfo ed acquisita da questo Ente in data 15/07/2019 prot. n° 7437; 

DETERMINA 

Liquidare e pagare la somma di € 7.121,49 al netto dell’Iva in regime di scissione pagamenti, all’Impresa 
Silvestri Gandolfo, con sede in Via Notar Nicchi n° 61, 90028 Polizzi Generosa (PA), P.IVA n° 
06250950828 C.F. SLV GDL 67M09 G273N; 

Accreditare la somma di € 7.121,49, sul conto corrente dedicato alle seguenti coordinate bancarie                         
XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

Dare atto che l’IVA in regime di scissione pagamenti ammonta a € 1.566,73; 

Dare atto  la somma complessiva di € 8.688,22 trova copertura finanziaria sul Cap. 3627 imp. n°  1014, giusta 
Determina di impegno n° 1476 del 28/12/2010; 

Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario e all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento della 
stessa nella raccolta generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo on-line per giorni 15, nonché 
per ogni successiva verifica, secondo quanto previsto dal regolamento; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


